DECRETO Nº 1628-09/2012, DE 22 DE AGOSTO DE 2012.

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1334-09/2012, QUE FIXA DIAS E HORÁRIOS DAS LINHAS DE ÔNIBUS DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto no $ 1º do Art. 1º da Lei Municipal nº 026-97/2000, de 03-02-97.

D E C R E T A

Art. 1º  - Altera o inciso III do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1334-09/2012, de 21-07-2010, que fixa dias e horários das linhas de ônibus, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ….

III – Todas as sextas feiras, com saída às 11h da Linha Canoa, Vinte tiros, Linha Bonita, Linha Seca, Rincão dos Flores, esquina Santo Inácio, Passo do Angico, Praia Nova e Toropi, com retorno às 17h30min;”

Art. 2º  -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir do dia quatorze dias do mês de setembro de dois mil e doze.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico